
保護者様各位 

令和３年１月８日 

個人指導アカデミー 運営本部 

 

 

『 緊急事態宣言における当塾の対応について 』 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、政府・埼玉県より『緊急事態宣言』が発令されました。 

 

これを受け当塾といたしましては、お預かりしている生徒様の健康と命を守ることを第一に考え

て、今後の通常授業につきましては、希望される方には『双方向による遠隔映像授業』へ順次移行

させて頂き、対面授業につきましては、感染対策を徹底した上で人数調整を行い実施していきたい

と思います。 

 

この様な状勢の中、個人指導アカデミーといたしましては、より一層の感染対策を実施してまい

りたいと思いますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

〇 今後の授業について 

 

今後の通常授業につきましては、以下の４つの授業形式よりご都合の良い指導方法をお選びいた

だき、授業を実施して参ります。 

 

 

（１）『オンライン授業（双方向による遠隔映像指導）』による指導 

各教室、月曜日～土曜日（ 授業時間につきましては、個別にご相談させていただき決

定いたします。）で双方向映像による遠隔個別指導の実施。（曜日等につきましては、教室

により異なります） 

映像コンテンツ Zoom を使用し、ご家庭のパソコン・タブレット・スマートフォンを利

用し、教室で指導に当たらせて頂いております担当講師による授業を実施します。 

 

（２）パソコン・タブレット等を使用できない生徒様・ご家庭につきましては、教室を開校して

『対面授業』を実施いたします。（授業時間：午後４時～午後１０時までを予定） 

ただし、こちらの場合につきましては、感染予防対策を強化させていただき、指導人数

の縮小、時間の制限・教室内での感染予防の徹底（下記参照）などを行わせていただいた

上での実施となります。 

尚、今後の感染拡大・県からの要請等により対面授業の休止及び教室の休校等の措置を 

行う場合がありますので、ご了承願います。 

 

 



（３）埼玉県の教科書に合わせたオンライン学習システム（エドゥプラス）の導入 

埼玉県で採択されている教科書の準拠用テキストを使用した映像学習システムとなりま

す。学校の授業に合わせた学習内容に取り組めるので、予習＋復習など自由に取り組め、

さらに毎回の学習記録にあわせた学習指導・学習計画を講師から指導できるものとなりま

す。 

 

（４）双方向映像による授業・教室への通塾を実施されない方につきましては、お休みされた期

間の通常授業は２月以降の別日にて、振替授業を行わせていただきます。（期間につきま

しては、状況により変更させて頂きます） 

 

 

〇 塾に対するお問い合わせ等について 

 

 学習塾の説明、お手続き、お問い合わせ、資料請求等につきましては通常通り対応させていただ

きますので、何かご質問・ご不明点・ご心配なことなどがございましたらお気軽に代表電話０１２

０－７０－２２６３までご連絡ください。 

 

尚、今後「感染拡大の状況」や「子供たちの安全を第一に考え」、教室の休校・対面授業のさら

なる縮小等の実施をさせて頂く場合がございますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。 

今後の当塾での対応等につきましては、ホームページやお電話等にて随時ご案内させていただき

ます。 

 

 

 

【 当塾における今後の感染対策について 】 

 

 これまで以上に国からの指針にある『３密（密閉・密集・密接）』に注意し、下記衛生管理を徹

底してまいります。 

 

１、授業中での生徒・講師のマスク着用（講師につきましては、フェースガードも同時着用） 

２、教室入室時等の手洗い・アルコール消毒の徹底 

３、１時間当たりの指導人数の制限 

４、教室内は「個別ブース」「ついたて」等による仕切りありますが、さらに生徒間の距離（１．

５ｍ～２ｍ）が確保される空間の徹底 

５、授業中での換気 

６、事前の体温チェック（毎回、登塾前に検温をお願いいたします。３７度以上の方の入室拒否） 

７、授業終了時の机・いす・ドアノブ等の消毒・清掃の徹底 

 

 


